
terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa RENARA LODIA PORTO DA SILVA EIRELI - ME 
estabelecida na Rua Jacques Demoly, nº 36, casa, Cidade de Brumado/BA – Bairro 
Santa Tereza – CEP: 46.100-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 29.232.954/0001-01, 
neste ato, representada por seu representante legal, o Sr. Noé Pereira da Silva 
Júnior, inscrito no CPF nº. 051.358.685-77 portador da CI nº. 1513124510 
expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na rua Av. Apio Cardoso da Paixão, 
nº 175, Santa Tereza, Brumado/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a 
demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do 
Município de Cândido Sales/BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 9.619,11 (nove mil e 
seiscentos e dezenove reais e onze centavos) lote 02. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 08 de maio de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
RENARA LODIA PORTO DA SILVA EIRELI - ME  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa JOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MOVEIS - ME, inscrita no CNPJ sob n.°14.822.829/0001-84, com sede na Rua 
França, nº 50, Galpão A, CEP: 45.605-115, Bairro São Judas Tadeu, Itabuna/BA, 
neste ato representada pelo Sr. Júlio César Pereira da Silva, RG. nº 995364800 
SSP/BA, CPF nº 022.333.995-44, residente e domiciliado  Rua São Sebastião, nº 
103, Bairro São Pedro – Itabuna/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a 
demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do 
Município de Cândido Sales/BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 26.227,50 (vinte e seis mil e 
duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) lote 01. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 08 de maio de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS - ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
estabelecida na Rua Santa Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da Conquista, Bairro 
Sumaré, CEP: 45.000-785, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.391.347/0001-87, neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr. Francisco Lima Brito, inscrito no 
CPF nº. 207.459.745-20, portador da CI nº0125740662 expedida pela SSP/BA, 
residente e domiciliado na Rua Santa Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da 
Conquista, Bairro Sumaré, CEP: 45.000-785 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a 
demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do 
Município de Cândido Sales/BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 68.164,00 (sessenta e oito 
mil e cento e sessenta e quatro reais) lote 05. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 08 de maio de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa PASCOAL DA SILVA RODRIGUES DE BRUMADO - EPP 
estabelecida na Av. Dr. Guilherme Dias, nº 524, Comodo, Cidade de Brumado, 
Bairro Ginásio Industrial, CEP: 46.100-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 
13.932.885/0001-09, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
Pascoal da Silva Rodrigues, inscrito no CPF nº. 009450795-32, portador da CI nº 
11711548-79 expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Rua 02 de Julho, 
nº 351, Cidade de Brumado, Bairro Santos Dias, CEP: 46.100-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a 
demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do 
Município de Cândido Sales/BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 10.825,00 (dez mil e 
oitocentos e vinte e cinco reais) lotes 03 e 04. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 08 de maio de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PASCOAL DA SILVA RODRIGUES DE BRUMADO - EPP

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE3B44DE3B9D46E6CE72AF1D89703F2


		2018-06-12T14:47:59-0300




